
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vysoká škola: Univerzita Karlova v Praze

Fakulta: lékařská

Obor: všeobecná sestra

Studijní program: ošetřovatelství

Akademický rok: 2007/2008

Forma studia: prezenční 

ZÁPIS O STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE 

konané dne 

Michaela     B o uš k o v á   Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Místo: 

studoval(a) na fakultě v době: 

Rodné číslo: 
Okres: 

Téma bakalářské - diplomové práce: Kvalita života dětí s onanocněním astma bronchiale

Vedoucí bakalářské - diplomové práce: Bc. Naděžda Vlčková, Mgr. Michaela Schneiderová
Oponent bakalářské - diplomové práce: MUDr. Jana Marešová, Mgr. Iva Machalová

Klasifikace státní závěrečné zkoušky: 

(fty_i) 49 380 3 1/00 52/0291 /2000 



li. Obhajoba bakalářské - diplomové práce

19. 6. 2008
konaná dne : ...................................................................................................................... . 

Průběh obhajoby: 

MUDr. Jana Marešová 

Jak tedy onem:)Crlění a léčení anezuje (rrení kvalitu) života nemocných dětí. To, že 
si zapanene vzít lék, svědčí o pocitu zdraví, naopak léčebný pobyt bez rodičů může 
být spíš stres. 

- Není mi jasný údaj autorky: dotazníky byly vyplňovány s mojí panocí - s tím bych
nemohla osuhlasit (malým dětem může pcmoci snad rodič).

- Proč si autorka myslí, že malému dítěti se bude s astmatem lépe žít, když bude
poučeno - poučení o podstatě nemoci je velmi vázáno na věk. Sestra poučí
pacienta o technice aplikace léků, první poučení o nemoci musí podat lékař (tak af
se na sestřičky nezlobí, že to nebylyony, kdo děti a rodiče v jejím vzorku poučoval.

Mgr. Iva Machalová 

-Jaká jsou kritéria pro kvalitu života dítěte?
- Jaký způsob kanunikace se vám osvědčil ve vztahu sestra, rodič, dítě?
- Jak byste vedla sestry k edukační činnosti?

Hodnocení bakalářské práce: velmi dobře 




